İzzeddin Kılıç Arslan bin Mesud (H.551-588/M.1155-1192) yılları
arasında hüküm sürmüştür.17

Sikke Nu 21:Ön yüzünde Mesud bin Kılıç Arslan bin Mesud (ortak hâkimiyet
dönemi), arka tarafında el abdüz’zaif el muhtaç ila rahmetullah, etrafında hazel
fülus bi Ankara yazılıdır ve H.587-9/M.1191/1192-1193 tarihlidir.18 Mesud bin

14 Yılmaz İzmirlier, Anadolu Selçuklu Paraları, İstanbul 2010, s. 61.
15 İzmirlier, Anadolu Selçuklu Paraları, s. 41.
16 İzmirlier, Anadolu Selçuklu Paraları, s. 51.
17 Şevki Nezihi Aykut, Türkiye Selçuklu Sikkeleri, C.I, I. Mesud’dan I. Keykubad’a Kadar

(510-616/1116-1220), İstanbul 2000, s. 222.
18 İ. Artuk, C. Artuk, İstanbul Arkeoloji Müzeleri…., s. 353; Şennur Aydın vd., Yapı Kredi

Sikke Koleksiyonu Sergileri, C.II, İstanbul 1994, s.

Melikşah bin Kılıç Arslan (H.593/4-595/M.1197-1198) tarihleri
arasında hüküm sürmüştür.

Sikke Nu 23:Ön yüzünde muğised’dünya ved’din ebu’l feth Tuğrul bin Kılıç
Arslan yazılıdır, arka yüzünde ise atın üzerinde sağa doğru elinde tuğ tutan bir
süvari vardır. Erzurum darplı ve örnekleri tarihsizdir. Tuğrulşah, H.599-
622/M.1225-1230 yılları arasında Elbistan ve Erzurum şehirlerinin hâkimi
olarak hüküm sürmüştür.

Sikke Nu 24:Ön tarafında rükned’dünya ved’din ebu’l feth Cihan bin Tuğrul,
arka tarafında ise bağdaş kurarak oturan bir Türk hükümdarı tasviri vardır.

19http://db.stevealbum.com/php/lot_auc.php?site=2&sale=20&lot=392&lang=1

Keyhüsrev (H.607-616/M.1211-1220) yılları arasında hüküm sürmüştür.26
Hâkimiyet yılları, Halife el Nasr lidinillah (H.575-622/M.1179/1180-1225/ 1226)
dönemine tekabül etmektedir.27 Sikke Nu 30:Ön tarafında el imam el Nasr
lidinillah emirü’l müminin, arka tarafında el sultanu’l muazzam Keykubad bin
Keyhüsrev yazısı mevcuttur. Sikke, H.616-622/M.1219/1220 yılları arasında
kesilmiştir, darp yeri belli değildir. I. Alaaddin Keykubad bin Keyhüsrev (H.616-
634/M.1220-1237) yılları arasında hüküm sürmüştür.28 el Nasr li dinillah’ın
hilafet (H.623-640/M.1226-1243) dönemine tekabül etmektedir.

لااله الا الله و حده لا شريك له الامام النصر لدين الله امير المومنين ضرب هزا الدرهم ٣١

Alaaddin Keykubad bin Keyhüsrev (H.616-634/M.1220-1237) yılları arasında
hüküm sürmüştür.31

Sikke Nu 33:Ön yüzünde el imam el Mustansır billah emirü’l müminin, arka
yüzünde el sultanu’l muazzam Keyhüsrev bin Keykubad duribe hazel dirhem bi
Konya sene H.631?/M.1233/1234 yazılıdır.32 II. Gıyaseddin Keyhüsrev bin
Keykubad (H.634-644/M.1237-1246) yılları arasında hüküm sürmüştür.33

يسم الله الرحمن الرحيم لااله الا الله محمد رسول الله الامام المستنسر بالله امير ٣٤

المومنين سنه

٦٤٢السلطان المعظم كيخسروبن كيقباد امير المومنين ضرب هزا الدرهم سيواس

بسم الله الر حمن الرحيم لا اله الا الله محمد رسول الله الامام المستصم بالله امير ٣٥

٦٤٦المومنين فى سنه

السلطان الا عظم ظل الله قى العالم عزالدنيا و الدين كيكاوس بن كيخسرو ضرب هزا الدر هم

قونيه

لا اله الا الله محمد رسول الله الامام المستصم بالله امير المومنين ضرب سيواس سنه ٣٦

السلطان الا عظم ٦٤٧

ج ارسلان علاالدنيا والدين كيقباد بن كيخسرو عزالدنيا و الدين كيكاوس ركنالدنيا والدين قل

براهين امير المو منين

29 Şevki Nezihi Aykut, Türkiye Selçuklu Sikkeleri, C.I, I. Mesud’dan I. Keykubad’a Kadar

(510-616/1116-1220), İstanbul 2000, s. 277.
30http://db.stevealbum.com/php/lot_auc.php?site=2&sale=27&lot=623&lang=1;Yılma

z; İzmirlier, Anadolu Selçuklu Paraları, s. -2.
31 İzmirlier, Anadolu Selçuklu Paraları, s. 159.
32 İzmirlier, Anadolu Selçuklu Paraları, s. 211.
33 İ. Artuk, C. Artuk, İstanbul Arkeoloji Müzeleri…, s.

Sikke Nu 36:Ç.:21.5X21 mm, A.:2.894 gr. AR. RR.

Dirhem. Zeno:187024/ 121309/KEK:Env.
2762/Zeno:52511/KEK:Env.2820/Zeno: 125036.

Sikke Nu 34:el melikü’l muazzam Keyhüsrev ve el melik el rehin el imam el
Mustansır billah el sultan el muazzam Keyhüsrev bin Keykubad duribe
Medinetü’l Sivas hazel dirhem sene H.642/M.1244/1245 ? yazılıdır.34 II.
Gıyaseddin Keyhüsrev bin Keykubad (H.633-644/M.1237-1246) yılları arasında
hüküm sürmüştür.Sikke Nu 35:Ön yüzünde bismillahirrahmanirrahim, kelime-i
tevhid, el imam el Mustasım billah emirü’l müminin fi sene H.646/M.1248-9,
arka yüzünde el sultanu’l azam zılullah fi’l âlemin izzed’dünya ved’din Keykavus
bin Keyhüsrev duribe hazel dirhem bi Konya yazılıdır.35 II. İzzeddin Keykavus bin
Keyhüsrev (H.644-667/655-660/M.1257-1262) tarihleri arasında iki kez tahta
çıkmıştır. Halife Mustasım billah (H.640-656/M.1242/1243-1258) dönemine
tekabül etmektedir. Sikke Nu 36:Ön yüzünde kelime-i tevhid, el imam el
Mustasım billah emirü’l müminin duribe fi sene H.647/M.1240-50 bi Sivas, arka
yüzünde el sultanu’l azam izzed’dünya ved’din Keykavus rükned’dünya ved’din
Kılıç Arslan ve alaad’dünya ved’din Keykubad beni Keyhüsrev berahin emirü’l
müminin yazılıdır.

Sikke Nu 37:Ön tarafında el sultanu’l azam izzed’dünya ved’din yazılıdır.39 Arka
tarafında ise tahtta oturan bir hükümdar vardır. Konya darplı olduğu
düşünülmektedir. II. İzzeddin Keykavus bin Keyhüsrev (H.644-667/655-660/
M.1257-1262) yılları arasında hüküm sürmüştür, H. 644?/M.1246/1247
tarihlidir, iki kez tahta çıkmıştır. Halife Mustasım billah dönemine (H.640-
656/M.1242-1258) tekabül etmektedir.40 Sikke Nu 38:Ön yüzünde el sultanu’l
azam izzed’dünya ved’din, arka yüzünde elleri belinde tahtta bağdaş kurup
oturan bir hükümdar tasviri vardır. II. İzzeddin Keykavus bin Keyhüsrev (H.644-
667/655-660/M.1257-1262) tarihlerinde iki kez tahta çıkmıştır, sikke
H.644?/M.1246/1247 tarihli olabilir. Halife Mustasım billah (H.640-656/
M.1242/1243-1258) dönemine tekabül etmektedir. Sikke Nu 39:Ön yüzünde el
imam el Mustasım billah emirü’l müminin, arka yüzünde el sultanu’l azam

38 İzmirlier, Anadolu Selçuklu Paraları, s. 232.
39 İzmirlier, Anadolu Selçuklu Paraları, s. 255.
40 İ. Artuk, C. Artuk, İstanbul Arkeoloji Müzeleri…., s.

izzed’dünya ved’din yazılıdır. II. İzzeddin Keykavus bin Keyhüsrev (H.644-
667/655-660/M.1257-1262) tarihleri arasında iki kez tahta çıkmıştır. Halife
Mustasım billah (H.640-656/M.1242/1243-1258) dönemine tekabül
etmektedir.41

السلطان المعظم ركن الدنيا والدين قلج ٦٦٣رب بمدينه بلولوه فى سنه المنة الله ض ٤٠

ارسلان بن كيخسرو

المنة الله السلطان العظم ركن الدنيا ٦٦٥لا اله الا الله محمد رسول الله بازار سنه ٤١

قلج ارسلان بن كيخسرو ضرب كمش والدين

غياث الدنياوالدين ابولفتح السلطان الاعظم ٦٧٢الملك الله ضرب بسيواس فى سنه ٤٢

كيخسروبن قلج ارسلان

Sikke Nu 40:Ç.:22.5X22.2 mm, A.:3.048 gr. AR. Dirhem. Sikke Nu 41:Ç.:21.5X21
mm, A.:2.800 gr. AR. RRR. Dirhem. Sikke Nu 42:Ç.:23X22.5 mm, A.:2.894 gr.

AR. Dirhem. Zeno:?/KEK:Env.2617/KEK:Env.3211/Zeno:? KEK:Env.548.

Sikke Nu 40:Ön yüzünde el minnetü lillah duribe bi medine-i Lulu fi sene
H.663/M.1264-5, arka yüzünde el sultanu’l muazzam rükned’dünya ved’din
Kılıç Arslan bin Keyhüsrev yazılıdır.42 IV. Rükneddin Kılıç Arslan bin Keyhüsrev
(H.646-647/M.1248-1249/H.660-664/M.1261-1266) yılları arasında iki kez
tahta çıkarak hüküm sürmüştür. Sikke Nu 41:Ön yüzünde kelime-i tevhid, Bazar

41 İ. Artuk, C. Artuk, İstanbul Arkeoloji Müzeleri…., s. 360.
42 İzmirlier, Anadolu Selçuklu Paraları, s.

sene H.665, arka yüzünde el minnetü lillah el sultanu’l azam rükned’dünya
ved’din Kılıç Arslan bin Keyhüsrev duribe Gümüş yazılıdır.43 Saha
otoritelerinden Kamil Eron’a göre III. Gıyaseddin Keyhüsrev bin Kılıç Arslan
döneminde Kılıç Arslan adına darbettirilmiştir. IV. Rükneddin Kılıç Arslan bin
Keyhüsrev (H.646-647/M.1248-1249/H.660-664/M.1261-1266) yılları arasında
iki kez tahta çıkarak hüküm sürmüştür. Sikke Nu 42:Ön yüzünde ortada el mülki
lillah, etrafında duribe Sivas sene H.672/M.1273-4, arka yüzünde el sultanu’l
azam gıyased’dünya ved’din Keyhüsrev bin Kılıç Arslan yazılıdır. III.

III. Gıyaseddin Keyhüsrev bin Kılıç Arslan (H.664-682/ M.1266-
1284) yılları arasında hüküm sürmüştür. Sikke Nu 45:Ön yüzünde el mülkü lillah,
üstte duribe, arka yüzünde el sultanu’l azam gıyased’dünya ved’din yazılıdır.
Darp yeri ve tarihi yoktur. III. Gıyaseddin Keyhüsrev bin Kılıç Arslan (H. 664-
682/M.1266-1284) yılları arasında hüküm sürmüştür.45

٦٧٧الملك الله السلطان الاعظم غياث الدنياوالدين سيواس سنه ٤٦

السلطان الاعظم غياث الدين مسعود ٤٨ السلطان الاعظم غياث الدنياوالدين ٤٧

Sikke Nu 46:Ç.: 18.5X17 mm, A.: 2.506 gr. AE. RRR. Fels. Sikke Nu
47:Ç.:18.8X17 mm, A.:1.941 gr. AE. RRR. Fels.

Fels. KEK:Env.6732/Zeno: ?

KEK:Env.4436/Zeno:113718/Zeno:76844/85991/KEK:Env. 6900.

Sikke Nu 49:Ön yüzünde el sultanu’l azam gıyased’dünya Mesud, arka yüzünde
sekizli rozet vardır.47 Tarihi ve darp yeri okunamamıştır ama diğer örnekler
H.682/M.1283-4 tarihlidir. II. Gıyaseddin Mesud bin Keykavus (H.679-682/ 682-
695/M. 1280-1284/1284-1296) tarihleri arasında hüküm sürmüştür. İki kez
tahta çıkmıştır, ilk saltanat dönemine aittir. Sikke Nu 50:Ön yüzünde el sultan,
arka yüzünde ise el azam kelimesi vardır. Darp yeri ve tarihi mevcut değildir.
Korku dönemi olduğu için sikkelerin üzerine sultan ismi zikredilmemiştir.

Şeddadilere aittir.52 Ani darplıdır, darp tarihi
bulunmamaktadır.53 Manuçehr bin Şavur, H.465-512/M.1072-1119 yılları
arasında hüküm sürmüştür. Yukarıda yer alan sarı renkteki büyük sikkedir, altta

51 Ali Sevim, Genel Çizgileriyle Selçuklu-Ermeni İlişkileri, Ankara 2002, s. 1-36.
52 K. D. Kouymjian, “The Unique Coin of the Shirvanshah Minuchihr II Dated

A.H.555/1160 A.D.”, Studies in Honor of George C. Miles, Beirut, 1974, pp. 339-346, p.

346.
53 K. D. Kouymjian, “A Numismatic History of Southeastern Caucasia and Adharbayjan

Based on Islamic Coinage of the 5th/11th tothe 7th/13th Centruies, Ph. D. Diss.,

Colombia Univ., 1969, p.

Candaroğlu I. Süleyman Bey (H.709/742-M.1309/10-1341/ 42)
tarihleri arasında hüküm sürmüştür.

Sikke Nu 83:Ön yüzünde kelime-i tevhid ve Dört Halife’nin adı, arka yüzünde
Emir-i Kebir Süleyman halledallahu mülkehu yazılıdır.81 Candaroğlu II.
Süleyman Bey (H.781/787-792/ 794/M.1379/1380-1389/1390) tarihleri
arasında hüküm sürmüştür.

Sikke Nu 84:Sağda yer alan yuvarlak çember, www.zeno.ru’da yer alan
örnekten farklıdır. Arka yüzünde stilize edilmiş olan kurt şekli ise birebir aynıdır.
Candaroğulları Beyliğine ait olduğu düşünülmektedir.

Sikke Nu 112:Ön yüzünde lailahe illallah, arka yüzünde
Muhammed Resulallah yazısı vardır. Saruhanoğullarına ait anonim bir
mangırdır. Sikke Nu 113:Ön yüzünde kelime-i tevhid, arka tarafında ise el Melik
Hızır bin İshak yazılıdır. Darp yeri ve tarihi bulunmamaktadır. Sikke Nu 114:Ön
yüzünde Orhan bin İshak, arka yüzünde hullide mülkehu H.806/M.1403-1404
tarihi yazılıdır. Orhan bin İshak, H.806-810/ M.1403-1408 tarihleri arasında
hüküm sürmüştür. Sikke Nu 115:Ön tarafında el sultanu’l adil hullide mülkehu,
arka tarafında el sultanu’l resulallah yazısı vardır. Saruhanoğullarına ait anonim
mangırdır.